
UCHWAŁA NR V/35/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów 

Na podstawie  art. 18 ust.2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym  ( Dz. U. z 2024r 
poz. 609 ) w związku z art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt.  1 lit.f  i pkt.2  ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023r poz. 70 ze zm.) Rada Miejska uchwala co następuje:   

§ 1. 1. Wprowadza się opłatę od posiadania psów na terenie gminy Grodzisk Wielkopolski . 

2. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości  60,00 zł od jednego psa. 

§ 2. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 30 czerwca roku podatkowego, a w 
przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku 
podatkowego. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku podatkowego, 
wysokość opłaty ustala się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał obowiązek jej zapłaty . 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały 
okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

§ 3. 1. Podatnicy opłaty od posiadania psów z terenu miasta Grodzisk Wlkp. są zobowiązani do jej zapłaty 
w kasie Urzędu Miejskiego lub na właściwy rachunek bankowy. 

2. Zarządza się pobór opłaty od posiadania psów na terenie wsi w drodze inkasa. 

3. Na inkasentów wyznacza się następujących sołtysów : 

1) Zbigniew Sowa – na terenie sołectwa Albertowsko, obejmującego wieś Albertowsko; 

2) Jadwiga Krajewska - na terenie sołectwa Biała Wieś, obejmującego wieś Biała Wieś; 

3) Stanisław Drgas - na terenie sołectwa Borzysław, obejmującego wieś Borzysław; 

4) Milena Łodyga  – na terenie sołectwa Chrustowo, obejmującego wieś Chrustowo i Młyniewo; 

5) Anna Bendowska – na terenie sołectwa Czarna Wieś, obejmującego wieś Czarna Wieś; 

6) Małgorzata Wilczek – na terenie sołectwa Grąblewo, obejmującego wieś Grąblewo; 

7) Agata Szweda – na terenie sołectwa Kąkolewo, obejmującego wieś Kąkolewo; 

8) Izabela Śmieszek – na terenie sołectwa Kobylniki, obejmującego wieś Kobylniki; 

9) Sandra Dalaszyńska-Kruczkowska - na terenie sołectwa Kurowo, obejmującego wieś Kurowo; 

10) Jacek Skoracki – na terenie sołectwa Lasówki, obejmującego wieś Lasówki; 

11) Przemysław Szymkowiak – na terenie sołectwa Ptaszkowo, obejmującego wieś Ptaszkowo i Lulin; 

12) Lucyna Borowska – na terenie sołectwa Rojewo, obejmującego wieś Rojewo; 

13) Katarzyna Lusina- na terenie sołectwa Słocin, obejmującego wieś Słocin; 

14) Damian Bresz – na terenie sołectwa Snowidowo, obejmującego wieś Snowidowo; 

15) Robert Łęcki – na terenie sołectwa Sworzyce, obejmującego wieś Sworzyce; 

16) Anita Biber – na terenie sołectwa Woźniki, obejmującego wieś Woźniki; 

17) Joanna Kokocińska– na terenie sołectwa Zdrój, obejmującego wieś Zdrój. 

4. Wynagrodzenie za inkaso ustala się w wysokości 25% od zainkasowanej kwoty . 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Wielkopolskiego.  

Id: B2345333-9BA5-4E96-B325-B27DEB450BC8. Uchwalony Strona 1



§ 5. Traci moc uchwała Nr VII/37/2015 Rady Miejskiej w Grodzisku Wlkp z dnia 30 kwietnia 2015r. roku 
w sprawie  opłaty od posiadania psów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Id: B2345333-9BA5-4E96-B325-B27DEB450BC8. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały  Nr V/35/2024 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów  

W dniach od 21.03.2024 do 25.04.2024 zostały przeprowadzone na terenie gminy wybory sołtysów i rad 
sołeckich na kadencje 2024-2029. 

Z uwagi na wybór nowych sołtysów zmieniony został imienny wykaz sołtysów. 

Wysokość stawek opłat od posiadania psów oraz zasady i termin jej poboru nie ulegają zmianie. 

W związku z powyższym celowe i uzasadnione jest podjęcie przez Radę Miejską Uchwały zmieniającej 
Uchwałę VII/37/2015 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim z dnia 30 kwietnia 2015r. w sprawie opłaty 
od posiadania psów . 

Id: B2345333-9BA5-4E96-B325-B27DEB450BC8. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR V/35/2024 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3
	pkt 4 w § 3 ust. 3
	pkt 5 w § 3 ust. 3
	pkt 6 w § 3 ust. 3
	pkt 7 w § 3 ust. 3
	pkt 8 w § 3 ust. 3
	pkt 9 w § 3 ust. 3
	pkt 10 w § 3 ust. 3
	pkt 11 w § 3 ust. 3
	pkt 12 w § 3 ust. 3
	pkt 13 w § 3 ust. 3
	pkt 14 w § 3 ust. 3
	pkt 15 w § 3 ust. 3
	pkt 16 w § 3 ust. 3
	pkt 17 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


